
 

 

 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE   

 
 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Convenzione con soggetti del terso Settore 

Contenuto  Convenzione con Cooperativa sociale di tipo B “La Spiga di Grano” di Ponte 
Buggianese per la gestione dei servizio di manutenzione del verde eseguito nella 
Zona/Distretto della Valdinievole nell’anno 2018. Determinazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO 

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA 

Struttura SOS DIPARTIMENTALE SERVIZI AMMINISTRATIVI PER TERRITORIO E 
SOCIALE FIRENZE EMPOLI 

Direttore della Struttura GHIRIBELLI ANNALISA 

Responsabile del 
procedimento 

GIUSTI SANDRA 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

€ 16.596,10 “Altri servizi non sanitari da privati” 3B030173 2018 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

 

 



    
 
 

 
 

IL  DIRIGENTE   
 
 
Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli 
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020; 
 

Richiamata la Deliberazioni DG Azienda USL Toscana Centro n. 1232 del 31/08/2021 con le quale si è 
proceduto alla riconciliazione contabile con la cooperativa “La Spiga di Grano Cooperativa sociale” in 
ordine alle fatture messe negli anni 2018/2019 per la gestione dei servizi di facchinaggio e trasporto 
materiali intra usl eseguiti nella Zona/Distretto della Valdinievole per € 25.942,84; 
 
Richiamata ancora la Deliberazione DG Azienda USL Toscana Centro n.1953 del 16/12/2021 con la 
quale si è proceduto alla riconciliazione contabile con la cooperativa “La Spiga di Grano Cooperativa 
sociale” in ordine alle fatture messe negli anni 2018/2019/2020 per la gestione dei servizi back 
office/facchinaggio farmaceutica e cura del verde eseguiti nella Zona/Distretto della Valdinievole per 
ulteriori 38.515,65; 
  
Preso atto della comunicazione del 24/01 u.s., conservata agli atti, con la quale il Responsabile 
Amministrativo della cooperativa comunica un ulteriore credito vantato nei confronti dell’Azienda 
sanitaria, per il medesimo servizio di cura del verde, reso nei mesi di gennaio e febbraio 2018;  
  
Considerata la documentazione, prodotta dalla cooperativa “La Spiga di Grano Cooperativa sociale” e 
conservata agli atti, a dimostrazione delle richieste di intervento trasmesse dall’Azienda a firma del Dott. 
Franco Cappelletti, allora in servizio presso la Zona /Distretto Valdinievole, e dei servizi prestati in 
risposta alle stesse, di cui ai Buoni lavoro ed ai prospetti di rilevazione degli accessi; 
 
Ritenuto pertanto  necessario procedere con il presente atto al riconoscimento del debito corrispondente 
alle fatture di seguito riportate ed alla loro liquidazione: 
Fattura 60B/2018 del 31/03/2018 per € 8.831,97 iva compresa 
Fattura 63B/2018 del 31/03/2018 per € 7.763,13 iva compresa;  
 
Ritenuto infine necessario dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, 
comma quarto, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii, al fine di garantire risposta alla Cooperativa impegnatasi a 
non richiedere alcun interesse per il ritardato pagamento;  
 
Dato atto che il Direttore SoSd Servizi Amministrativi per territorio e Sociale Empoli-Firenze nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto 
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dal Responsabile del 
Procedimento, PO Servizi amministrativi per Territorio e Sociale Pistoia e Valdinievole, sig.ra Sandra 
Giusti, in servizio presso la SoSd Servizi Amministrativi per territorio e Sociale Prato-Pistoia; 
 

DISPONE 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono di seguito integralmente riportate: 
 
1. Di procedere al riconoscimento del debito corrispondente alle fatture di seguito riportate ed alla loro 



    
 
 

liquidazione: 
a. Fattura 60B/2018 del 31/03/2018 per € 8.831,97 iva compresa 
b. Fattura 63B/2018 del 31/03/2018 per € 7.763,13 iva compresa;  

 
2. Di imputare il costo inerente la suddetta liquidazione , per complessive € 16.596,10 iva compresa, al 

CE 3B030173 “Altri servizi non sanitari da privati”, AUT 400236/2018; 
 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ art. 
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 
 

4. Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con 
urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’ art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii  stante la 
necessità di garantire risposta alla Cooperativa impegnatasi a non richiedere alcun interesse per il 
ritardato pagamento; 

 
5. Di pubblicare il presente atto sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 

40/2005 e  ss.mm.ii. 
 
 
 

IL DIRETTORE 
SOSD Servizi Amm.vi per Territorio e Sociale 

Empoli-Firenze 
Dr.ssa Annalisa Ghiribelli 

 
 
 

 

 
 
 
 
 


